PLVTARCHI VITAE

comparatae

PHILOPOEMENIS

&

T. Q. FLAMINII.

PHILOPOEMENES.

ASSANDER Mantineæ sum-
 ma nobilitate fuit & autorita-
 te inter ciues pollens impri-
 mis. Hic fortunæ fluctibus do-
 mo profugus Megalopolin se
 contulit: potissimum Crausis
 gratia patris Philopœmenis,
 viri cum omni præfulgentis gloria, tum verò pri-
 uatim ei familiaritate coniuncti. Ab hoc est super-
 stite cultus omni genere officiorum. Quo mor-
 tuo, vt vices rependeret illi hospitalitatis, filium
 eius orbem educauit: quo modo Phœnicis ait
 Homerus fuisse Achillem alumnum. Vnde gene-
 rosus & regiis à teneris vsq; vnguiculis conforma-
 tus fuit & adoleuit moribus. Vbi iam pubertatem
 Philopœmenes attigit, Ecdemus Demophanes-
 que Megalopolitani, qui familiares Archelai in
 Academia fuerant, atque philosophiam præ æ-
 qualibus suis in forum & negotiorum puluerem
 produxerāt, susceperunt curam eius. Hi summissis
 Aristodemo percussoribus, patriam suam libera-
 runt tyrannide, & ad Sicyonium tyrannum ex-
 pellendum Nicoclem præsto fuerunt Arato, pe-
 tentibusque Cyrenæis mare traiecerunt, ac rem-
 publicam eorum concussam seditionibus & affe-
 ctam composuerunt concinnaueruntque decen-
 tissime. Porro inter cæteras actiones, hi Philopœ-
 menis quoq; institutionem curæ habuerunt, ad
 cōmune Græciæ saluē præceptis excolentes eū
 philosophiæ. Namq; Græcia, quum hūc post vete-
 rum virtutē ducū quasi cordū edidisset in senectu-
 te mirū in modū est exosculata, potentiamq; eius
 vna cum gloria amplificauit. Romanus verò quis-
 piam celebrians eum, vltimum Græcorum appel-
 lauit; quasi nullū Græcia exinde inclutū virum vel
 ipsa genuerit dignum. Fuit specie non (vt nōnulli
 arbitrantur) deformi: extat enim etiā nūc Delphis
 statua eius. Nā hospitis Megarenfis inscitæ aiunt
 ipsius facilitatem & simplicitatē dedisse causam.

ὁμοίως ὡς καὶ Παύσαν.
 καὶ Παύσαν. Palmer.

ἄλλοι μὲν νομῶσι αὐτὸν
 μετ.

ἡ ἑλλοὶ καὶ Παύσαν.
 καὶ Παύσαν. Palmer.

Siquidem nuntiato prætorem Achæorum ad se venire, dum parat cenam, absente forte viro tumultuabatur: ac quum Philopœmenes interea ingrederetur obsoleta amictus chlamyda, existimans aliquem esse ex ministris & antecurso- rem, oravit eum ministerio vt manum admoue- ret. Ille abiecta confestim chlamyde cœpit ligna findere. Quum autem superueniret hospes, atque id spectaret, Quid hoc rei est (inquit) Philopœ- mene? Tum ille, Quid aliud quam quod fœdæ speciei pendopœnas? Titus Quintius in cæteri corporis eius habitum cauillans, Quam pulchras (inquit) manus Philopœmene & crura habes, B ventrem non habes? fuit enim medio corpore gracilior. Cæterum id dictum potius est in vires eius detortum. Quippe egregium peditatum & equitatum habebat, sed deficiebatur sæpenu- mero pecunia. Atque hæc in circulis de Philo- pœmene referuntur. At insita ei ambitio haud erat vnde quaque defæcata à peruicacia, nec ab iracundia libera, sed qui studeret imprimis esse E- paminondæ æmulus, strenuitatem eius & pru- dentiam atque abstinentiam egregie expressit: le- nitatem, grauitatem, humanitatem in ciuilibus contentionibus non potuit retinere. Vnde pro- pter iracundiam & animum præfractum ad mi- litares videbatur quam ad ciuiles artes accom- modatior. Etenim fuit iam inde à puero ad rem militarem pronus, atque eo quæ conducerent, affectabatur nauiter, in armis se exercens & equi- tans. Quum verò luctari etiam scite videretur, sua- darentque ei aliqui amici & curatores vt se ad ex- ercitationem athleticam conferret, rogauit eos ecquid ea exercitatio militari adferret detrimen- ti. Qui quum id quod erat, athleticum corpus cū militari omnibus partibus referrent pugnare, præ- cipue viuendi rationem & exercitationem aliam esse: quod illi multo fomno, perpetua saturitate, statis motionibus, & quiete augerent tuerentur- que habitum, qui ex quolibet momento & excelsu consuetudinis esset ad conuersionem lubricus: hi ad omnem debeant variationem callere & ine- qualitatem, maxime verò assuefacti esse vt facile in ediam tolerant, facile etiam vigilia. Quo intel- lecto non solum ipse eam rem fastidiuit & derisit Philopœmenes, verum etiam disciplinam omnē athleticam post prætor, quantum in ipso erat, omni exegit genere contumeliarum & probrorum, quod appositiflima corpora necessariis certami- nibus redderet inhabilia. Postquam verò præce- ptores reliquit & prædagogos, quum expeditioni- bus furtiuus ad prædandum incurfarent ciues eius fines Laconicos, ita se instituit vt primus in expe- ditionem euntium esset, & omnium reciperet se postremus. Per otium aut venando corpus subi- gebat, qua ratione parabat agilitatem simul & ro- bur: aut agrum colendo, quem lautum viginti ab vrbe stadiis possidebat. Eo se à prandio vel à cœ- na conferebat quotidie, corpusque in torum ver- naculum, vt quilibet operariorum, ad quietem abiiciebat. Prima luce ad opus surgebat cum vi- nitoribus aut aratoribus, inde remeabat ad vr- bem, & negotia publica cum amicis & magistra- tibus tractabat. Ac compendia bellica quidem absolvebat in equos, in arma, in redimendos ca- ptiuos: rem verò familiarē ex aruo studebat iustif- simo quæstu augere. neque id faciebat transitorie,